GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº.: ___________/2017

REQUER QUE INFORMAÇÕES SOBRE O CONVÊNIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA E AS FARMÁCIAS
PARTICULARES QUE TRATA DE VENDA DE MEDICAMENTOS
PARA DESCONTO EM FOLHA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, Ilmº. Sr. Sandro Azevedo

Alpohim, onde requer:

Vigência dos convênios;

Cópia de modelo do convênio em vigor;

Se as farmácias particulares estão conveniadas e os fornecimentos de

medicamentos estão regulares, bem como o prazo do repasse às farmácias

particulares dos recursos descontados dos servidores.

JUSTIFICATIVA

O gabinete do vereador que a este subscreve tem recebido várias reclamações que as

farmácias particulares não estão vendendo mais aos servidores para desconto em folha e

informam aos servidores que foi ordem por telefone da Administração.

Termos que peço ao Presidente desta Casa que seja colocada em votação o presente

requerimento.

Certo de contar com a presteza no atendimento desta indicação, renovo votos de estima e

consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de novembro de 2017.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2017-11-13T13:33:54-0200